



**Biskup diecezji Leiria-Fátima przewodniczył uroczystej inauguracji jubileuszu 50. lecia sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej w Huambo**

### **Inauguracja kaplicy poświęconej błogosławionym pastuszkom fatimskim w**



#### **Angoli**

9 i 10 stycznia, podczas swojej wizyty w Angoli, ordynariusz diecezji Leiria-Fátima bp António Marto przebywał w diecezji Huambo. Zaproszenie do jej odwiedzenia wystosował miejscowy biskup José Queiroz. Wizyta w tej diecezji była wprawdzie krótka, ale mimo to biskup António miał okazję przewodniczyć uroczystej inauguracji jubileuszu 50. lecia sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej w mieście w Huambo. 9 stycznia, późnym popołudniem, bp António przybył do kościoła, w którym entuzjastycznie świętujące rzesze wiernych powitały go oklaskami, pieśniami i tańcami. Rektor sanktuarium powitał biskupa Marto i podkreślił radość całej wspólnoty z powodu obecności w tych uroczystych chwilach tak znakomitego gościa.



Następnie bp António

wygłosił przemówienie poświęcone orędziu fatimskiemu, które mówca starał się umieścić w kontekście historycznym współczesnego świata i konkretnej rzeczywistości Angoli, gdzie stosunkowo niedawno zakończyła się okrutna wojna domowa. Zaapelował o otwarcie na wartości służące tworzeniu lepszego społeczeństwa i wezwał chrześcijan do odważnego prezentowania postawy nakierowanej na solidarność, prawdę i sprawiedliwość. Kilka osób miało możliwość zadania gościowi pytań. Spotkanie zakończyła wypowiedź bpa José Queiroz'a, który wyraził wdzięczność swojej diecezji za obecność biskupa Fatimy w Huambo. Potem odprawiono Eucharystię, której przewodniczył bp António; koncelebrował ordynariusz diecezji Huambo i kilkunastu księży. Ogromny kościół był wypełniony ludźmi ubranymi w odświętne stroje, nawiązujące do duchowości katolickiej. Po początkowych obrzędach Mszy św., konsekrowano w kościele sanktuaryjnym kaplicę poświęconą pastuszkom Franciszkowi i Hiacyncie. Msza św. była bardzo uroczysta. Podczas ofiarowania, pośród innych darów, biskupowi António podarowano także dwie afrykańskie figurki i dwa gołębie. Chórowi, śpiewającemu w czasie uroczystości pieśni po portugalsku i w języku *umbundo*, zawsze towarzyszyli zgromadzeni w kościele ludzie; ich śpiew i klaskanie wypełniały kościół radosnym brzmieniem. Po wizycie w Huambo bp António Marto miał też okazję poznać inne miejsca tej diecezji m.in. odwiedził parafię Matki Boskiej Fatimskiej we wsi Caála. Następnie powrócił do Sumbe, gdzie diecezja Leiria-Fatima ma dom swojej misji zwany „Ondjoyetu” („Nasz Dom”), który był głównym celem wizyty duszpasterskiej biskupa w Angoli. Ks. Vítor Mira, kapłan diecezji Leiria-Fatima, misjonarz w Angoli

---

[www.fatima.pt/pl/news/biskup-diecezji-leira-fatima-przewodniczyl-uroczystej-inauguracji-jubileuszu-50lecia-sanktuarium-matki](http://www.fatima.pt/pl/news/biskup-diecezji-leira-fatima-przewodniczyl-uroczystej-inauguracji-jubileuszu-50lecia-sanktuarium-matki)